nicatio  in  percussores  fralrum.  —  Decre- 
tum  immunitatis.  —  Annuus  ccnsus  Sedi 

Apostolicae  solvendus.  —  Solilae  clau- 
sure. 

An.  C. 1210 

LXXIV. 

Confirmai  ordine-m  et  militiam  B  facobi, 
et  privilegia  ab  Alexandro  Papa  ei 
concessa  (1). 

SUMMARIUM 

Prooemium.  —  Institutio  militiae  B.  Iacobi. 
—  Eam  validans  confirmat  quoque  boi»a 
omnia  eidem  data  et  danda.  —  Milites 
omnes  uni  magistro  subiicit.  —  Uxores 

Innocentius  episcopus  servus  servorum  Dei,  Fer- 
nando GoEdisalvi  magistro  militiae  Beati  la* 

cobi,  ehisque  fratribus  clericis  et  laicis,  tam 

praesentibus  quam  futuris  communem  vitam 
professis,  in  perpetuimi. 

Benediclus  Deus  in  donis  suis,  et  Piocemium. 
sanctus  in  omnibus  operibus  suis,  qui 

Ecelesiam  suam  nova  semper  prole  foe- 
cunclat,  et  sic  prò  patribus  filios  in  ea 

facit  exsurgere,  sic  a  generalione  in  ge- 
nerationem  notitiam  nominis  sui  ,  et 
lucem  iidei  ebristianae  diffundit,  ut  sicut 
ante  ortum  solis  slellae  sese  ad  occasum 

in  firmamento  sequuntur,  ita  in  eccle- 
Siaslicis  gradibns  generationes  iustorum, 
antequam  veniat  dies  Domini  magnus 
et  liorribilis,  et  tenebras  nostras  veri 

solis  splendor  illuminet,  per  tempora 
sibi  succedant.  Et  sicut  multi  saepe  per 
caudam  draconis  deiiciuntur  in  terram, 

ila  et  per  adoplionem  spiritus,  quoti- 
diana fiat  reparalio  perdilorum,  et  de 

profundo  inferni  ad  quaerenda  multi 

coelestia  erigantur,  et  ila  corpore  tene- 
antur  in  terra,  ut  tanquam  cives  san- 
ctorum  et  domestici  Dei  cognazione  ac 
desiderio  conversentur  in  coelis.  Hoc 

sane  temporibus  felicis  recordationìs  1j 

Alexandri  Papae  praedecessoris  nostri  in 

partibus  Hispaniarum  de  divino  factum 
munere  gratulamur:  ubi  nobiles  quidam 

viri  peccalorum  vinculis  irretiti,  ex  mise- 
ratione  illius  qui  vocat  ea  quae  non  sunt 

habendi  eis  dat  facullatem.  -  Ab  ordine  |  lanquam  ea  quae  sunt,  superna  gratia 

vero  discedendi  denegai.  —  Capitulum  sunt  afflati .et  taeti  super  multis  trans- 

gener.  quolibet  anno  cogendum.  —  Prior  |  gressionibus  suis  dolore  cordis  intrin- 

clericorum  ordinis  praeses  det'uncto  ma-  |  secus,  ei  praeteritorum  agenles  poeni- 
(l)  Ex  Baluz.,  lib.  xm,  Epist.  il.  |  teniiam  peccalorum,  non  solum  posses- 

si,//. Tiom.  Voi.  III.  .  31 
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sioncs  Icrrenas ,  sed  ci  corpora  sua  in 

extrema  quacque  dare  pericula  prò  Do- 
mino decreverunt.  Et  ad  exemplum  Do- 
mini nostri  Iesu  Cifristi  qui  ait  :  Non 

veni  boere  voluntatcm  moam,  sed  eius 

qui  raisit  me  Palris  (I),  iti  liabilu  et 

conversatone  religionis  sub  unius  ma- 
bistri  statuerunt  obcdientia  commorari, 

eo  ulique  moderammo  proposilum  suum 

et  ord inetti  temperai) tes,  ut  quia  uni- 
versa turba  fidelium  in  coniugatos  con- 

lineniesque  distinguilur,  et  Dominus 
Iesus  Cbrislus  non  solum  prò  viris,  sed 

et  prò  foeminis  quoque  de  Iberni  na  nasci 
volali,  et  cum  bominibus  conversari: 
habeautur  in  ipso  ordine  qui  coelibem 
si  volue:  ini  din  ani  vitam,  et  consilium 

beati  Palili  sequantur  qui  dicit:  De  virgi* 

nibus  aulem  praeceptum  Domini  non  ba- 
beo,  consilium  aulem  do  (2).  Sint  etiam 

qui  iuxta  insliiuiionem  dominicali!  ad 
procreandam  sobolem,  et  incontineutiae 

praecipilium  evitandum  cooiugibus  suis 
ulanlur,  et  una  cum  eis  ad  incoiatimi 

supernae  pairiae  ile  couvalle  lacrymarum 
et  terrena  peregrinatone  transire  niiantur, 
et  laervmis  diluant,  et  operibus  pietalis ,  si 

eos  supra  fundamenium  suum  ,  quod 

Cbrislus  est,  prò  cura  carni»  et  aife- 
ciibus  liberorum,  ligna,  faenum,  slipulam 
aedificare  conlingat;  cum  alii  expediliores 

et  coniinenles  aedificent,  aurum,  argcn- 
tum  et  lapides  praeliosos;  et  isti  tamen, 
et  illi  militcnt  uni  regi,  et  supremum 
fundamenlum,  coeleslcm  imam  aedificenl 

mansionem,  promissione  Psalmistae  in 
Domino  roborali ,  qui  minora  quoque 
membra  Ecclesiae  confortai  et  dicit:  lm- 

perfectum  meum  videi  uni  oculi  lui,  et 
in  libro  tuo  oinnes  scribontur.  In  borum 

iiulem  fidelium  Chrisfl  collegio  ,  cum 

bonae  mcmoriae  P.  Fernandi  per  \u- 
luntalem  Dei  magisteri um  ouper  ahos 

ci  providenliam  suscepisset.  cum  qui- 
busdam  trainino  suorum  ad  pruestniiam 
eiusdem  n> »>t ri  praedecessoiis  accedens, 

cum  Immilliate  qua  deboli  a  Sale  Apo-  j 
(1)  lohan.  vi,  58.    (t)  l  Cor.  vii,  25. 

stolica  requisivi!,  ut  eos  tanquam  pecu- 
liares  filios,  in  defensionem  suam  et 

locuni  in  quo  caput  ordinis  factum  fue- 
rit,  in  ius  et  proprietalem  sacrosanctae 
Romanae  Ecclesiae  recipere  dignaretur. 

Cum  igitur  ipse  devolionem   suam    et  Eam  ™i«iians l  ,        I  rv  J     •  l  conflrmal  quo- bonum  attendens  in  Domino  desulerium,  que  bona  òm- 

de    communi  fratrum  suorum  Consilio  "ia,eìd1em  data ...  .  i  el  ".inda. 
piae  pctitioni  eorum  duxent  aiinuendum, 
nos  humilibus  vestris  precibus  inclinati, 

ad  exemplar  praefati  praedecessoris  oo- 
slri  in  speciales  ac  proprios  sacrosan- 

ctae Romanae  Ecclesiae  filios  vos  reci- 

pimus  :  et  ordinem  vestrum  aucloritate 
apostolica  confirmanles,  praesentis  scripti 

privilegio  communimus,  staluenles,  ut 
quascumque  possessiones,  quaecumque 
bona  impraeseniiarum  iuste  et  legitime 
possidelis,  aut  in  futurum  concessione 

Poutifieum,  largilione  regum  vel  prin- 
cipimi, oblatione  fidelium,  seu  aliis  iuslis 

modispraesianle  Domino polerilisadipisci, 
firma  vobis  vestrisque  successoribus,  et 

illibala  permaneant.  In  quibus  baec  pro- 

priis  duximus  exprimenda  vocabulis.  Lo- 
dium  et  monaslerium  cum  cauto  et  per- 
tineniiis  suis.  Burgum  de  Ponte  Minii 
conica  Lodium  cum  suis  pertinentiis. 

Crescente,  cum  cauto  et  pertinentiis  suis. 
Quinlanella  de  Pelro  Heres,  cum  cauto 

et  pertinentiis  suis.  Baria  cum  cauto  et 

pertinentiis  suis.  Leniamo  cum  suis  per- 
tinentiis. Sanctum  Salvatorem  de  Listri- 

ana,  cum  cauto  et  pertinentiis  suis.  Mosot, 

cum  caulo  et  pertinentiis  suis.  Pena- 
gosen  cum  pertinentiis  suis.  Sanclam 
Mariani  de  Pinci  cum  suis  pertinentiis. 
Ucles  cum  suis  pertinentiis.  Alfarclla 
cum  suis  pertinentiis.  Orella  cum  suis 
perlinentiis.  Mora  cum  suis  pertinentiis. 

Moravega  cum  suis  perlinentiis.  Decimae 

de  Valcra  et  de  Porlatgo  cum  suis  per- 
linentiis. Alcazar  cum  suis  pcrtinemiis. 

Aliiiadana  cum  suis  perlinentiis.  Laruda 
cum  suis  perlinentiis.  Eazarza  cum  suis 

perii uéntJ  18.  Saiiciinus  praeterea,  ne  oc- 
casione uuiiquae  deteniiuuis  sive  seri- 

pturae  quitqoim  vobis  pos&it  auftrre, 
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Milites  omnes 
Uni  magiaro 
lubiieit: 

quae  ultra  memoriam  hominum  sub 
Saracenorum  detenta  sunt  poteslate,  et 

de  munificientia  principimi,  seu  vostro 
studio  et  labore,  ant  iam  obtenta  sunt, 

ant  in  futunim  auxiliante  Domino  pote- 
ritis  obtinere.  Cnm  onim  unica  sii  vobis 

intornio,  et  singularis  cura  semper  im- 

mineat,  prò  defensione  ehristiani  nominis 
docerlare,  noe  solnm  res,  sed  et  personas 

ipsas  prò  milione  fralrum  incunctanter 

cxponere:  plurimum  posset  hoc  pium 
opus  et  laudabile  sltidium  impedir! ,  si 

labores  et  stipendia  vostra,  quae  in  com- 
mime  proficiunt,  praeriperentur  ab  aliis: 
et  otiosi  ac  desides,  atque  in  laboribus 

suis  non  quae  Iesu  Christi,  sod  quae 
sua  sunt  reqnirentos,  emolumenta  i Ma 

porcipereni,  quae  prò  tantis  laboribus 
vobis  et  pauperum  01 1 risii  usibus  sunt 

provisa,  dicente  Apostolo:  Qui  non  la- 
borat  non  manducet  (I).  Inter  ea  sane, 

quod  in  profossionis  vestrae  ordine  sta- 
tutum  est  observari,  primum  est,  ut 
sub  unius  magistri  obodientia,  in  omni 
humililale  atque  concordia  sine  proprio 
vivere  dt-beatis:  illorum  fidelium  exem- 

plum  habontos,  qui  ad  lidem  christia- 
nam  apostolorum  praedicatione  conversi, 
vendebant  omnia,  et  ponebant  pretium 
ad  pedes  illorum,  dividebaturque  singulis 

prout  cuique  opus  erat,  nec  aliquis  eo- 
rum  quae  possederat  quicquam  suum 
esse  dicebat,  sed  erant  eis  omnia  com- 

minila. Ad  suscipiendam  quoque  prolem 

quae  in  timore  Domini  nutriatur,  et  in- 
fìrmiutis  bumanae  remedium,  iuxta  insti- 
lutionem  Domini,  et  indulgentiam  Apo- 

stoli, qui  ait:  Bonum  est  homini  mu- 
lierom  non  tangere;  propter  fornicationem 

aulem  unusquisque  uxorem  suam  ha- 
boat ,  et  similiter  virum  muliersuum; 

qui  continere  nequiverit  coniugium  sor- 
lialur,  et  servet  inviolatam  fidem  uxori, 
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nuntielur  hoc  magistro  sive  commenda- 
tori, ut  cum  ili i us  conscientia  cui  mulier 

ipsa  vult  nubat,  secundum  verbum  apo- 
stoli Paoli  dicentis:  Mortilo  viro  soluta 

est  mulier  a  lege  viri,  cui  vult  nubat 
tantum  in  Domino;  quod  etiam  de  viris 
inlellieitur  observandum.  Una  etenim 

utrique  lege  tenentur.  Slatuimus  quoque, 
ut  nullus  fratrum  sive  sororum  post  su- 
sceptionem  ordinis  vestri,  et  promissam 
obodien  iam  vel  redire  ad  saeculum,  velad 

alium  ordinem  sine  magistri  licentia  au- 
deat  se  transferre:  cum  sintin  ordine  ve- 

Siro  loca  statuta  ubi  quisque  districtius 
valcat  conversari.  Discedentem  vero  nul- 

lus audeat  relinere,  sed  ad  ordinem 

suum  per  censuram  ecclesiaslicam  ,  qui 
discessorit  redire  cogntur.  Ut  autem  in 
ordine  vostro  cum  maiori  omnia  delibe- 

ratone traclentur ,  statutum  est  inter 

vos,  ut  locus  aliquis  ordinetur,  in  quo 

per  singulos  annos  in  solemnitate  Om- 
nium Sanctorum  generale  capitulum  te- 

neatur:  et  sit  ibi  clericorum  conventus 

et  prior,  qui  eornm  et  aliorum  cleri- 
corum qui  de  ordine  vostro  fuerint,  cu- 

ranti pos^it  habere,  ac  fratrum,  cum  ne- 
cesse  fu  e  ri  t,  provide.it  animabus.  Sint 
autom  et  tredecim  in  ordine  fratres,  qui 

magistro  cum  opus  fuerit  in  Consilio  et 
dispositione  domus  assistant,  et  eligendi 
magistri  curam  baboant  competentem. 
Prior  siquidom  clericorum,  cum  magisler 
de  bac  luce  migraverit,  de  domo  et 
ordine  sollicitudinem  gerat,  cui  sicut 

magistro  omnes  obedientes  existent,  do- 

nec  per  providentiam  trodecim  praedi- 

243     Au*  r.  121. 

Al)  ordine  t»to 
di«cedendi  do- 

Capilulum  se- 
ller, quolibel 

anno  cogen- dum  decernit. 

Prior  cleri- corum ordinis 

praeses  defun- clo  magistro. 

ctorum  fratrum  magistri  electio  celebre- 
tur.  Is  cum  transitus  magistri  fuerit  au- 
ditus  et  cognitus,  tredecim  illos  fratres 
sine  dilalione  aliqua  convocabit  :  et  si 

quisquam  eorum  infirmitate,  vel  alia  ex 
causa    infra    quinquaginta   dies  adesse 

Ihores  haben- 
di  eis  dal  fa- 
cilitateli]: 

et  uxor  viro,  nec  thori  coniugahs  conti-  I  nequiverit,  cum  aliorum  Consilio  qui 
nentia  violetur.  Si  autem  viri  praomortui  j  praesentos  fuerint  alium  itbsenlis  loco 

fuerint,  et  relictae  ipsorom  quae  ordì-  ;  constiiuot,  ut  magistri  electio  ex  ali- 
nom  susceperunt  nubere  voluerinl  ,  de-  ;  quorum  absentia  minime  diiTeraiur.  [Ili 

(t)  li  Thess.  ni,  10.  !  vero  tredecim  fralros,   si  magister  qui 

Ad.  C. 1210 

Quae  pera- 
£cuda  tini  nu- 

disi, vacarne. 
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Qnae  traclanda 
sinpulis  annis 
lu  capilulo  su- 
pradiclo. 

n<?  eleciione 
vi  ilatorum. 

f>»  miinerc  de- 
ricorum. 

prò  tempore  fnerit  perniciosus  aut  inutilis 

apparueril,  cuni  Consilio  prioris  cleri— 
coram  et  sanioris  partis  capituli  maioris 

domus,  corrigendi  aut  etiam  admonendi 
euro  liabeant  poiestalem.  Et  si  inter  eum 

et  capitulum  ali(|iiid  emerserit  quae- 
slionis,  debitum  ei  finem  imponant  ;  ne 
per  aliena  iudicia  vel  dilabalur  ordo, 
vel  temporalis  substantia  dissipetur.  In 

nullam  autem  ex  hoc  fratres  illi  super- 
biam  eleventur,  sed  magistro  suo  devoli 

et  obedienies  existant.  Quod  siquis  eo- 
rum  ex  liac  vita  transieiit,  vel  prò  culpa 
seu  alia  quacumque  fueril  occasione 

mutandus,  magister  cum  Consilio  reli- 
quorum  ani  maioris  partis  alium  loco 
eius  substiluat.  In  rapinilo  autem,  quod 

annis  singulis  diximus  celebrandone,  tre- 
decim  isti  fratres  et  eommendatores  do- 

niorum  nisi  evideos  et  magna  eos  ne- 
cessilas  detìnuerit,  ad  siatutum  locum 
incunctanler  occurraut,  et  communiter 

tracleut,  quae  ad  prorectuni  ordinis , 
animarum  saìulem,  et  sustentationem 

corponim  fuerint  statuenda,  ubi  prae- 

cipue  ad  defcnsionem  chrislianorum  in- 
tendere Dionea n tur,  et  dislricte  praeei- 

pialur,  ut  in  Sarraccnos,  non  mundatiae 
laudis  amore,  non  desiderio  sanguinis 

effundendi,  non  lerrenarum  rerum  cu- 

piditale  crassentur,  sed  id  lanium  in 
lingua  sua  ioleodant,  ut  vel  christianos 
ab  eorum  tueaniur  incnrsu,  vel  ipsos 

ad  culituam  possi nt  chrislianae  (idei 
provocare.  Eliganlur  et  lune  visilalores 

idonei,  qui  domos  fratrum  per  anni  cir- 
culom  Gdeliter  visiteni,  et  quae  ibi  digua 
correctione  invcnerinl,  aut  ipsi  corrigant, 

aut  ad  generale  capitulum  differaut  corri- 
genda. Clerici  praelerea  veslri  ordinis, 

per  villas  et  oppida  simul  mancant,  et 

priori  qui  super  eos  fnerit  ordinatila obé- 
dicnies  exìstaut,  et  lilios  fratrum  qui 

eia  a  magistro  commissi  fuerint,  instruant 
Bcieolia  litterarum,  et  fratribus  tam  in 

vita,  quam  in  morte  spinlualia  subnii- 
nistrent.  Iiiduoniur  a  il  toni   supei  pellicns, 

tenebunt,  et  Iiumiliter  facient  quod  ab 

ipso  illis  secundum  Deum  fueril  impe- 
ratum.  Ubi  fratres  quoque  de  quibus  magi- 

stro visum  fueril  conversentur,  et  non  sint 

oliosi,  sed  vacent  orationi  et  aliis  ope- 
ri bus  pietatis.  Clericis  vero,  de  laboribus 

et  aliis  bonis  a  Deo  praestitis  decimae 
reddantur  a  frairibus,  unde  libros,  et 

congrua  ecclesiarum  faciairt  ornamenta, 
et  in  necessitatibus  corporis  convenienter 
sibi  provideant,  et  si  aliquid  superfueril, 
secundum  providentiam  magislri  in  usus 

pauperum  erogelur.  Ut  autem  concordia 
inter  vos  ebaritasque  servetur,  et  a  pec- 

cato detractionis  et  murmuris  cuncti 

debeant  abstinere;  qui  commendator  in 

quolibet  loco  fuerit  institulus,  prò  fa- 
cullate  domus  et  sanitate  et  aegritudine, 

quod  cuique  opus  fuerit  cum  ea  solli- 
ciludine  ac  benevolenza  subministret  , 

ut  ncque  in  subsianlia  parcitatem,  nec 
in  verbo  amariludinem  gerere  videatur. 

Sit  vobis  praecipua  cura  liospilum  et  Do  ho»piuti- 

indigentium,  et  necessaria  illis  prò  fa-utc' cullate  domus  liberalitcr  conferantur.  Exhi- 

beatur  praelalis  Ecclesiarum  bonor,  et 
leveronlia  ;  subministretur  cunclis  christi- 
fìdelibus,  canonicis,  monacbis  templariis, 

bospitalariis,  aliisque  in  sancta  religionis 
observantia  positis  consilium  et  auxilium; 

quorumlibet  etiam  indigenlia  ,  si  fa- 
cullas  fuerit,  sublevetur,  ut  et  Deus  in 

veslris  glorificeiur  operibus,  et  alii  qui 
viderint,  bumilitatis  et  charilatis  veslrae 

provoceniur  odore.  Ad  baec  adiiciendum  sumta  alia, 
decrevimus,  ut  si  locus  aliquis  in  quo 

episcopus  esse  debeat  in  vestram  venerit 
potesiatem,  sii  ibi  episcopus  qui  cum  Ec- 
clesiis  et  clero  suo  designalos  sibi  red- 
ditus,  et  possessiones,  el  episcopalia  iura 

percipiat;  reliqua  vero  cedant  in  usus 
veslros,  et  in  veslra  disposinone  sinc 

cuiusquam  contradictione  persistaot.  Pro- 
fecto  in  parroclualibus  ecclcsiis  quas  ba- 

betis,  Qolumus  episcopos  suo  iure  frau- 
dag.  Si  autem  in  locis  desertis,  aut  ipsis 
lerris  Saiacenorum  ,  de  novo  Ecclesias 

et  coDveotum  etclaustrum  sub  priore  suo  I  coostruxeritis,  Ecclesiae  illae  piena  gau- 
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deanl  liberiate,  nec  àliqua  per  episcopos 
decimarum,  ani  alterius  rei  exaciione 

graventur.  Liceatque  vobis  per  clericos 
vestros  idoneos  easclem  Ecclesias  cum 

suis  plebibus  gubernare;  nec  interdicto 

per  episcopos,  vel  excommunicationi 
subdanlur,  sed  fas  sii  vobis,  lam  in 

maiori  Ecclesia  quae  caput  fuerit  ordii) is, 

quam  in  illis  etiam,  excommunicatis  et 
iiiterdiclis  exclusis,  divina  semper  officia 
celebrare.  Praelerea  ne  humanis  vexa- 
lionibus  ei  calumniis  a  defensione  chri- 

siianorum  relrabi  valeatis,  apostolica  au- 
PHviicgianon- ct0li(ale  decemimus:  Ne  personas  veslras, -nulla  concedil.  .  .  !•        o  j-  i 

praeier  legalum  Apostolicae  bedis  a  la- 
tere  Romani  Pontificis  deslinatum,  inter- 

dicere  quisquam,  aul  exeommunicare  prae- 
sumal,  quod  etiam  de  lamiliis  et  servien- 
tibus  vestris  statuimus,  qui  stipendia  ve- 
slra  percipiunt  donec  iustitiam  parali 
fuerint  exhibere;  nisi  forte  talis  fuerit 

culpa,  ex  qua  ipso  facto  ecclesiaslicam 
censuram  incurranl,  Chrisma  vero,  Oleum 

sanclum,  consccraliones  altarium  ,  seu 

basilicarum,  ordinationes  clericorum  ve- 
strorum  qui  ad  sacros  ordines  fuerint 

promovendi,  a  dioecesano  suscipietis  epi- 

scopo, siquidem  catholicus  fuerit,  et  gra- 
liam  atque  communionem  Apostolicae 
Sedis  liabueril,  et  ea  gratis,  et  absque 

ulta  praviiate  vobis  voluerit  exhibere. 

Alioquin  liceal  vobis  quemeumque  ma- 
lueritis  adire  antistitem,  qui  nostra  ful- 
tus  auctoritate,  quod  postulatur  indulgeat. 
Liceat  praeterea  vobis,  in  locis  vestris 
ubi  qualuor  vel  plures  fratres  fuerint, 
oratoria  construere,  in  quibus  fratres  et 
familiae  vestrae  tantum,  et  divinum  au- 

dire officium  et  sepulturam  chrìstianam 

possint  habere.  Ila  enim  volumus  neces- 
sitati veslrae  consulere,  ut  non  debeanl 

ex  hoc  adiacentes  Ecclesiae  iniuriam  su- 

stinere.  Cum  autem  generale  inlerdictum 
lerrae  fuerit,  liceal  vobis,  clausis  ianuis, 
exclusis  excommunicatis  et  iuterdiciis, 
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aliquem  vestrum,  fratrum  videlicet  vej- 
sororum,  violenlas  manus  iniecerit,  ex- 
communicalionis  sententia  sii  aslriclus, 

et  illud  idem  prò  Ititela  vestra  tam  in 
sententia,  qnam  in  poena  servetur  quod 
sub  felicis  memoriae  Papa  Innocentio 

praedecessore  nostro,  de  luitione  cleri- 
corum generali  concilio  noscilur  insti- 

tutum.  Decernimus  ergo  ut  nulli  omnino  Gaufni.«. 

hominum  liceal  iura  vel  possessiones  ve- 
stras  temere  perturbare,  aut  vestra  bona 
auferre,  vel  ablata  retinere,  minuere 

seu  quibuslibel  vexationibus  faligare,  sed 
illibata  omnia  et  integra  conserventur, 

eorum,  prò  quorum  gubernatione  ac  su- 
stentatione  concessa  sunt,  usibus  omni- 
niodis  profulura:  salva  Sedis  Apostolicae 
auctoritate.  Ad  indicium  autem  huius  a 

Sede  Apostolica  perceplae  libertatis,  de- 
cem  uialachinos  nobis  nostrisque  succes- 
soribus  annis  singulis  persolvetis.  Si  qua 

igitur  in  futurum  ecclesiastica  saecula- 
risve  persona,  liane  nostrae  conslitulionis 

paginam  sciens,  contra  eam  temere  venire 
tentaverit,  secundo,  terliove  commonita, 

nisi  praesumptionem  suam  digna  satis- 
factione  correxerit,  potestalis  bonorisque 

sui  dignitate  careat,  reamque  se  divino 
iudicio  exisiere  de  perpetrala  iniquilate 

cognoscat,  et  a  sacratissimo  Corpore  ac 
Sanguine  Dei,  et  Domini  Redemptoris 
nostri  Iesu  Christi  aliena  fìat,  atque  in 
extremo  examine  districlae  ullioni  sub- 
iaceat.  Cunctis  autem  vobis  vestra  iura 

servantibus,  sit  pax  Domini  nostri  Iesu 

Christi,  quatenus  et  hic  ftuclum  bonae 
actionis  percipiant,  et  apud  dislriclum 
Iudicem  praemia  aeternae  pacis  inveniant. 
Amen. 

Dalum  Lateran.  per  manum  lohannis 
Sanctae  Mariae  in  Cosmedin  diaconi  car- 

dinalis,  sanctae  Romanae  Ecclesiae  cancel- 
larli, octavo  idus  martii,  indiclione  de- 

cimalertia,  incarnationis  dominicae  anno 

millesimo  ducenlesimo  nono,  pontilicatus 

non  pulsatis  campanis,  suppressa  Yoce  |  vero  domini  Innocentii  Papae  terlii  auno 
divina  officia  celebrare.  Praesenti  nihilo-  I  ieriiodecirao. 

minus  decreto  sancimus  ,  ut  siquis   in  |    Dal  die  3  martii  1210,  pontif.  anno  xiu. 
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LXXV. 

Ad  episcopo^  Galliae,  de  vitanda  smonta 

in  recepitone  monachorum,  aut  sancii- 
monialium  (1). 

SUMMARIUM 

Abusus  in  provinciis  Galliae.  —  Tollendos 
manda t  ab  episcopis. 

Innocentius  episcopus  servns  servorum  Dei,  ve- 
nerabilibus  fratribus  archiepiscopis  et  episco- 

pis in  rejjno  Franciae  constitutis,  salutem  et 
apostolicam  benedictionem. 

Multotiens  audivimus,  et  a  multis, 
Ah ..i.tsin  prò-  quod  in  quibusdam  monachorum,  mo- nii.iie  Galliae.  1.  t      ..  ... 

nialium,  et  ahorum  religiosorum  mona- 
steriis  per  veslras  dioeceses  constitutis 
consuetudo  damnabilis,  immo  damnalus, 

et  damiiandus  abusus  usque  adeo  ino- 

levit,  ut  pene  pcnitus  nulla  persona  re- 
cipiatur  in  ipsis  absque  labe  simoniac.ie 
pravitatis.  Ne  igitur  clamorem  totiens 
ileratum  videamur,  quod  absit,  simulando 
fovere,  universi  tati  vestrne  per  apostolica 

scripta  mandamns,  alque  praecipimus, 

quatenus  semel  in  anno  huiusmodi  mo- 
nasteria  per  vestras  dioeceses  visitanles 

Tniiendoi    sl,b  anathematis  interminatione  vetetis, 
r   n  lat  ab  epi-  1  ■    •  ' 
>  ,piS.  ne  qua  persona  de  caetero  recipiatur  in 

eis  per  huiusmodi  praviiateni,  semper  in 
vestris  synodis  denuncianies  hoc  ipsum, 
et  circa  eas,  quas  sic  receptas  inyeaietis, 

auctoritate  apostolica,  sublato  appeilalio- 
nis  obstaculo,  statuatis,  quod  saluti  et 
lionestati  viderilis  expedire. 

Datum  Lateran.  decimoquinto  kalen- 

das  maii,  ponlificatus  nostri  anno  deci- 
moterlio. 
Dat.  die  17  aprilis  1210,  pontif.  anno  xiii. 

nOMANUM An.  c.  mo 

LXXVI. 

Refert  confessionem  fidei   Waìdensium  ad 
fidem  reversorum,  et  eurum  proposxlwn, 
seu  vitae  regulain  con  firmai  (2j. 

SUMMARIUM 

Exordium.  —  Ducandi  de  Osta  iurnmentum. 
—  Eìusdem,  et  Goitlelmi  ce  S.  Antonino 

(l)Edidit  Marlene,  Tbesaur.  Anccdot  ,  tom.  i, 
col.  817.    (1)  Ex  Baluz.,  Iib.  xm,  tpist.  16. 

fidei  professio.  —  Tlegulas  eorumdem  re- 
fert et  confìrniat.  —  Eos  reconciliari  Ec- 

clesiae  mandai  per  episcopos. 

Innocentius  episcopus  servns  servorum  Dei,  ar- 
chiepiscopo et  suffraganeis  Terraconensis  Ec« 

clesiae. 

Cum  inaestimabile  precium  Sanguims  Eiordium. 
Iesu  Chrisli  leneamur  in  animabus  re- 

deinptis  ex  iniunclo  nobis  aposlolatus 
officio  custodire;  non  solum  veraciter 

poenitentibus  clemenler  impendere  ve- 
niam  nos  oportet,  veruni  etiam  pertina- 
ciler  delinquente»  instanter  ad  poeniten- 
tiam  provocare:  ne  si  vel  bis  paternam 
consuetudinem,  vel  illis  sollicitudiuem 

subtraxerimus  pasloralem;  tot  videamur 
eiusdem  pretii  redemplioni  subtrahere, 

quot  in  salvatione  ipsius,  nostra  potuis- 
semus  vigilantia  conservare.  Quapropter 

venientes  dudum  ad  Apostolicam  Sedem 
dileclos  filios  Durandum  de  Osca,  et 

Guillelmum  de  S.  Antonino,  et  lohan- 
nem  de  Narbona,  et  Ermengaudum,  et 
Bernardum  Bilerren.  et  Raymundum  de 
S.  Paulo,  et  Ebrinum,  ac  socios  eorum, 

paterna  benignitate  suscepimus,  et  ea  quae 
nobis  lam  prò  se,  quam  prò  fratribus 

suis  expouere  curaverunt,  pieno  conce- 
pinius  intellectu.  Ex  bis  ergo  quae  nobis 
de  articulis  Fidei,  et  saciamecitis  Eccle- 

siae  diligenter  esaminali  dixeruot,  cogno- 
vimus  eos  Fidem  sapere  oilhodoxam,  et 

caihoJicam  astroere  verilatem.  Ad  maio- 

rem  tamen  expiesMouem,  appositis  Evan- 
geliis,  et  sciipto  confessionis  eorum 
imposilo  super  illa,  rece|timus  ab  eis 
huiusmodi  iuiameiitum.  Ego,  inquit,  Do-  D:irandi  da 

randus  do  Osca  inter  manos  tuas  con-  °sn"  iur  meQ" secralas,  somme  Pontife?  domine  Inno- 
centi ,  Druin  invoco  tosiem  in  ammara 

raeam,  quod  ita  simpliciter  et  veraciter 
credo,  nicol  in  hoc  scripto  per  omnia 

coQlioeluf,  et  conirariora  oonqoara  cre- 
tiam,  sed  contrariom  credenlìbos  prò 

posse  resistam.  Tihi  vero  tanqoam  beati 

retri  apostoli  successoli,  ei  archiepisco- 
pis et  episcopis,  ahisque  praelalis,  in 

quorum  dioecesibus  \cl  parrodtiìs  coni- 
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morabor ,   obedientiam   et  reverenliam 

exbibebo,  tam  debitam,  quam  devolam. 

Gmiicl^T  de  s' Scriptum  autem  confessiniis  eorum  est 
Antouino  «dei  tale:  Pateat  omnibus  fidelibus,  quod  ego 

Durandus  de  Osca,  et  Guillelmus  de  S. 
Antonino,  et  omnes  fratres  nostri,  corde 

credimus,  fide  intelligimus,  ore  confite- 
nmr,  et  simplicibus  vérbis  affirmamus, 
Patrem,  et  Filium,  el  Spiritum  Sanctum, 

ircs  personas  esse,  unum  Deum,  totam- 

que  Trinitalcm  coessentialem,  et  consub- 
stanlialem,  et  coseiernalem,  et  coomni- 

polentem,  et  singulas  quasque  in  Trini- 
laie  personas  plenum  Deum;  sicut  in 
Credo  in  Dominum,  et  in  Credo  in  unum 

Deum,  et  in  Quicumque  vult ,  continelur. 

Patrem  quoque,  et  Filium,  et  Spiritum 
Sanctum,  unum  Deum,  de  quo  nobis 

sermo,  esse  creatorem,  faclorem,  guber- 

nalorem,  et  dispositorem  omnium  cor- 
poralium  et  spiritualium,  visibilium  et 

invisibilium,  corde  credimus,  et  ore  con- 
fitemur.  Novi  et  veteris  Testamenti  unum 

eundemque  auetorem  esse  Dominum  cre- 
dimus, qui  in  Trinilate,  ut  dicium  est, 

permanens,   de  nibilo  cuncta  creavit. 

Ioannemque  Bapiistam  ab  eo  missum , 
esse  sanctum,  et  iustum,  et  in  utero 

matris   suae  Spirita   Sancto  repletum. 
Incarnationem  divinilatis,  non  in  Patre, 

neque  in  Spirilu  Sancto  factam,  sed  in 
Filio  tantum,  corde  credimus,  et  ore 

confitemur.  Ut  qui  erat  in  divinitatc,  Dei 
Pntris  Filius  Deus  verus  ex  Patre,  esset 
in  liumanitate,  hominis  Filius  Homo  verus 

ex  Matre;  veram  carnem  babens  ex  vi- 
sceribus  Matris,  et  animam  bumanam 

rationabilem  simul  ulriusque  naturae,  id 
est,  Deus  et  bomo  una  persona,  unus 
Filius,  unus  Cbristus,  unus  Deus  cnm 

Patre  et  Spirilu  Sanclo  omnium  auctor 
et  rector,  natus  ex  Virgine  Maria  vera 
camis  nati  vitate;  manducavit,  et  bibit, 

dormivit  et  fatigatus  ex  itinere  quievit, 

passus  vera  carnis  suae  passione,  mor- 
uius  vera  corporis  sui  morie,  et  rcsur- 
rexit  vera  carnis  suae  resurrectione,  et 

vera  animae  ad  corpus  resumptione:  in 
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qua  postquam  manducava  et  bibit,  ascen- 
da in  coelum,  sedet  ad  dexteram  Patris, 

et  in  eadem  venturus  est  iudicare  vivos 
et  mortuos.  Corde  credimus  et  ore  con- 

fitemur nnam  Ecclesiam,   non  haereli- 

corum ,  sed  sanctam,  Romanam,  calho- 

licom  el  apostolicam ,  extra  quam  nemi- 
nem  salvati  credimus.  Sacramenta  quo- 

que, quae  in  ea  celebrantur,  inaesiimabili 
atque   invisibili   viriute  Spiritus  Sancti 
cooperante,  licet  a  peccatore  sacerdote 
ministrentur,  dum  Ecclesia  eum  recipit, 
in  nullo  reprobamus,  nec  ecclesiasticis 
offici is    vel  benedictionibus  ab  eo  cele- 
bratis  delrabimus,  sed  benevolo  animo 

tanquam  a  iustissimo  amplectimur:  quia 

non  nocel  malitia  episcopi   vel  presbv- 

teri,  ncque  ad  baptismum  infantis,  ne- 
que ad  Eucbarisiiam  consecrandam,  nec 

ad   caclera  ecclesiastica  ofiìcia  subditis 

celebrata.  Approbamus  ergo  bnpiismum 
infanlium,  qui  si  defuncti  fuerint  post 
baptismum  antequam  peccata  committant, 
fatemur  eos  sai  vari,  et  credimus;  et  in 

baptismale  omnia  peccala,  tam  illud  ori- 
ginale peccatum  contractum,  quam  illa 

quae  voluntarie  commissa  sunt,  di m itti 
credimus.  Confirmationem  ab  episcopo 

factam ,   idcst  ,  impositionem  manuum 
sanctam,  et  venerande  esse  accipiendam 
censemus.  Io  sacrificio  Eucbaristiae,  quae 
ante  consecrationem  erant  panis  et  vinum, 

post  consecrationem  esse  verum  Corpus, 
et  verum  Sanguinem  Domini  nostri  Iesu 
Christi,  firmiter  et    indubitanter  corde 

puro  credimus,  et  simpliciter  verbis  fi- 
delibus affirmamus.  In  quo  niliil  a  bono 

maius,  nec  a  malo  minus  perfici  credi- 
mus sacerdote;  quia  non  in  merito  con- 

secrantis,  sed  in  verbo  efficilur  Crealoris, 
et  in  viriute  Spiritus  Sancti.  Unde  fir- 

miter credimus  et  confitemur,  quod  quan- 
tumcumquc  quilibet  honestus,  religiosus, 
sanctus  et  prudens  sit,  non  potest  nec 
debcl  Eucliarisliam  consecrare,  nec  altaris 
sacrificium  conficere,  nisi  sit  presbyter, 
a  visibili  et  tangibili  episcopo  regulariter 
ordinatus.  Ad  quod  offìcium  tria  sunt, 
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ut  credimus,  necessaria:  scilicet  ceila 

persona,  iti  est,  pfesbyter  ab  episcopo, 
ni  praedfxinius,  ad  illud  proprie  offici  uno 
eonstilutus,  ci  illa  solemnia  verba  quae 
a  sanctis  Patribus  in  canone  sunl  ex- 

pressa,  et  fidelis  intentio  proferentis. 
Ideo  firmilcr  credimus  ei  falemur,  quod 

quicumque  sine  praecedenli  ordinatione 

episcopali,  ul  praediximns,  credit  el  con- 
tendit  se  posse  sacrifici nm  Eucharistiae 

Tacere,  haereticus  est,  et  perditionis  Clio- 
re  el  soorum  compltcum  est  parliceps 

atque  consors,  et  ab  omni  sancta  Ro- 
raana  Ecclesia  segregandus.  Peccaloribus 
vere  pocnitcntibus  veniam  concedi  a  Deo 

credimus,  el  eis  libentissime  communiea- 
mus.  Unctionem  infirmorum  cnm  oleo 

consecralo  veneraniur.  Coniugia  carnalia 
esse  contrabenda  secuodum  A  post  ol  una 

non  negamus,  ordinarie  vero  contrarla 

disiungere  oinnino  probibemns.  If onli- 
ne m  quoque  cimi  sua  coniuge  salvari 

credimus  et  falemur;  noe  etiam  sccunda 
vel  ulteriora  matrimonia  condemnamns. 

Carnium  perceptionem  minime  ciil|ia- 
mus.  Non  condemnamns  inramentum, 

immo  credimus  puro  corde,  quod  cnm 
veniale  et  indicio,  et  inslilia  liciinm 

sii  inrare.  De  potestà  ie%saeculari  asseri- 
mns,  quod  sine  peccalo  mortali  potcsl 
indichiti)  sanguinis  exercere,  dummodo 
ad  inforendam  vindictam,  non  odio,  sed 

iudicio,  non  incaute,  sed  consulle  pro- 
ceda!. Praedicationem  necessariam  valde 

el  laudabilem  esse  credimus,  tamen  ex 
auctoritaie  vel  licenlia  Summi  Pontifici*, 

vel  praelatorum  permissione,  illam  credi- 
mus exercendam.  In  omnibus  vero  locis 

ubi  manifeste  haoretici  manenl,  et  Deum 

et  fidom  sanclae  Romanae  Ecclosiae  ab- 

dicant  et  blaspbemani;  credimus  quod 
disputando  et  oxbortando  modis  omnibus 
secundimi  Deum  debeamns  illos  con- 
fundere,  el  eis  verbo  Dominico,  voluti 

Clirisli  el  Kcclesiae  adversariis ,  l'ionie 
us(]iie  ad  moilem  libera  contraile.  Ordi- 
nes  vero  ecclesiasiicos,  ei  omne  quoti  in 
sancla  Humana  Ecclesia  sancitum  legnili 
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aut  cani  tur,  bumililer  collaudamus ,  el 

fideliler  veneraniur.  Diabolum  non  per 
conditionem  ,  sed  per  arbitrium  malum 
esse  factum  credimus.  Corde  credimus 

et  ore  confileniur,  buius  carnis  quam  ge- 
slamus,  et  non  alterius  resurrectionem. 

Indichino  quoque  per  Iesum  Cbristum 
esse  fulurum,  e!  singulos  prò  bis  quae 
in  hac  carne  gesserunt  recepturos,  vel 

poenas,  vel  praemia,  firmi  ter  credimus 
et  affirmamus:  eleemosynas,  sacrifichino, 

caeteraque  beneficia,  lìdelibus  posse  pro- 
desse defunctis  credimus.  Rem.anentes  in 

saeculo,  et  sua  possidentes,  eleemosynas, 

et  caetera  beneficia,  ex  rebus  suis  agen- 
tes,  praecepta  Domini  servantes,  salvari 
falemur  el  credimus,  decimas,  primitias 

et  oblationes  ex  praecepto  Domini  cre- 
dimus clericis  persolvendas. 

Quia  vero  non  solum  fides  recta,  sed 

bona  etiam  operaiio  exigitur  ad  salulem, 

quoniam  sicut  sine  fide  impossibile  est 

piacere  Deo  (lì,  ila  fides  sine  operibus  mor- 
tila est  (2).  Propositum  quoque  conver- 

sationis  eorum  praesenti  paginae  duxi- 
mus  annotandum:  cuius  tenor  esl  talis. 

Ad  bonorem  Dei,  el  eius  Rcclesiae  BcgniM  e*. 

calliolicae,  el  ad  salutem  animarum  no-  ""JoDBrwt. " 
slrarum,  (idem  caibolicam  per  omnia,  et 
in  omnibus  intearram  et  inviolalam  corde 

credere,  et  ore  proposuimus  confileri , 

sub  magisterio  et  regimine  Romani  Pon- 
tificis permanendo.  Saeculo  abrenuntia- 

vimus,  et  quae  babebamus,  velut  a  Do- 
mino consultimi  esl,  pauperibus  croga- 

vimus  et  pauperes  esse  decrevimus:  ita 

quod  de  crastino  solliciti  esse  non  cu- 
ramus,  nec.  annuii,  nec  argenlum,  vel 

aliquid  tale  propter  vcslimentum  et  vi- 
ctum  quolidianum,  a  quoquam  accepluri 
sumus.  Consilia  evangelica,  velut  prae- 

cepta servare  proposuimus.  Orationi  iuxia 
boras  canonicas  septies  insistente! ,  di- 

cendo quindeciea  Pater  noveri  insuper 
Credo  in  Deum ,  et  Mitercrc  mei  Deus, 
et  oraliones  alias.  Cnm  aulem  ex  magna 

parte  clerici  simus,  et  pocnae  omnes  lit- 
(h  Ilebr.  xi,  G.    (1)  latob.  Il,  2G. 
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terati;  lectioni,  et  exhortalioni,  doclrinae 

et  disputationi  contra  omnes  errorum 
seclas  decrevimus  desudare.  Disputaliones 
lamen  a  docloribus  fratribus  in  fide  ca- 

iholica  comprobatis,  et  instructis  in  lege 

Domini  dispensenlur:  ut  adversarii  ca- 
tbolicae  et  apostolicae  fidei  confundantur. 
Per  honestiores  autem,  et  instructiores 

in  lege  Domini,  et  in  sanctorum  Patrum 
sententiis,  verbum  Domini  censuimus 

proponendum  fratribus  et  amicis,  cani 
praelatorum  conscientia  et  assensu  ;  ita 
quod  ab  eis  propter  hoc  nec  ecclesiarum 
frequenlatio ,  nec  clericorum  praedicatio 
postponatur.  Yirginitatem  vel  castimoniam 
continuam  inviolabiliter  conservando,  duas 

quadragesimas,  et  ieiunia  secundum  ec- 
clesiasticam  regulam  inslilula,  annissin- 
gulis  facere  proposuimus.  Religiosum  et 

modestum  babilum  ferre  decrevimus,  qua- 
lem  consuevimus  deportare;  calceamentis 

desuper  apertis,  ita  speciali  signo  com- 
positis  et  variatis,  ut  aperte  et  lucide  co- 
gnoscatur  nos  esse  sicut  corde,  sic  et 
corpore  a  Lugdunensibus,  et  nunc  et 

in  perpetuum  segregalos,  nisi  reconci- 
iientur  calliolicae  unitati.  Ecclesiastica 

sacramenta  suscipiemus  ab  episcopis  et 
sacerdoiibus ,  in  quorum  dioecesibus  vel 

parrochiis  commorabimur,  et  eisobedien- 
tiam  et  reverentiam  debitam  impendemus. 
Siqui  vero  saeoularium  in  nostro  voluerit 

Consilio  permanere:  consulimus  ut  exce- 
ptis  idoneis  ad  exbortandum,  et  contra 

haereticos  disputandum,  caeteri  in  do- 
mibus  religiose  et  ordinale  vivendo  per- 
maneant,  res  suas  in  iustitia  et  miseri- 

cordia dispensando,  manibus  laborando, 
decimas,  primitias,  et  oblationes  Ecclesiae 
debilas  persolvendo. 

Nos  igitur  babilo  frairum  noslrorum 

luri  Eccietiaé cons'''0'  Per  apostolica  vobis  scripia  man- 
mandatrerepi- davimus:  ut  receptoa  caeteris  fratribus 
«copoi.        simili  iuramento,  reconciliaretis  eos  ec- 

clesiaslicae  unitali,  et  denunliarelis  eos 

vere  catholicos  ac  recte  fideles  :  in  prae- 
scriptis,  et  aliis  ipsos  secundum  Deum 
ab  omni  scandalo  et  infamia  servantes 

Bull.  Rom.  Voi.  III.  32 

249     An.  C.  1510 

immunes,  et  in  litteris  testimonialibus, 

et  aliis  adminiculis  ipsos  propter  Deum 
misericorditer  iuvaretis.  Quia  vero,  sicut 

accepimus  occasionis  praetextu,  quod 
mandatum  huiusmodi  communiter  susce- 

pisiis,  ad  reconciliationem  illorum,  quae 

sub  praescripla  forma  reconciliari  Eccle- 
siae poposcerunt,  nondum  a  vobis  fuit 

processum  uno  se  per  alium  excusante: 

qua  de  causa  multi  qui  bumiliter  petie- 
runt  intrare,  hactenus  remansisse  foras 
Ecclesiam  asserunlur.  Nolentes,  sicut 

eliam  nec  velie  debemus,  ut  qui  trahi 

gratia  divina  creduntur,  per  duritiam 
vestram  ab  infinita  Dei  misericordia  re- 

pellantur:  fraternilali  vestrae  per  iterata 

scripta  mandamus,  et  districte  praeci- 

pimus;  quatenus  si  non  omnes  bis  exe- 
quendis  poluerilis  interesse,  tu,  frater 

archiepiscope,  cuin  quolibet  aliorum,  con- 
stitutos  in  Terraconen.  provincia  huius- 

modi poenitentes,  iuxta  praescriptam  for- 

mam,  appellalione  remota,  reconciliare  pro- 
cures.  Circa  praefalum  Durandum  de  Osca, 
et  Willelm.  de  S.  Antonino,  ac  eorum 

socios,  secundum  praemissum  mandatum 

nihilominus  procedendo.  Eis  autem  in 
fide  recla  et  sana  doctrina  manentibus, 

exborlandi  licentiam  tribuentes  compe- 
lentibus  boris  et  locis. 

Dalum  Laleran.  quarto  idus  maii , 
anno  decimotertio. 

Dal.  die  12  maii  1210,  pontif.  anno  xm. 

LXXVII. 

Confirmat  propositum  Bernardi  primi 
magistri  Waldensium  conversorum  (1). 

SUMMARIUM 

E.vordium.  —  Bernardi  fidei  confessio.  — 
Waldensium  errores.  —  Poenitentia.  — 
Mandalur  apost.  delegatis  ut  eos  ecclesia- 
sticae  concilient  unitati. 

(1)  Ex  Baluz.,  Epist.  %. 
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Innocentius  episcopus  servus  servorum  Dei,  uni- 
versis  archiepiscopis  et  episcopis  ad  quos 
litterae  istae  pervenerint. 

Cuni  iùaestimabile  pretium  Sanguinis 
Eiordmm.  lesti  CI) risti,  et  caelera;  require  supra  in 

lillera  scripta  eodem  quaterna  per  taluni 

usque:  Quapropter  venienics  ad  Apostoli- 
cani  Sedcm  dilcclos  filios ,  Bernardum 

primam,  et  Willelmuin  Arnaldi,  et  quos- 
dam  alios  paterna  benignitate  suscepi- 
mus,  ac  ea,  quae  nobis  eie,  ut  in  cadem, 

usque  inlelleciu.  Eosque  diligenlcr  c'xa- 
ininalos,  atque  correptos,  boc  modo  re- 
conciliavimus  ecclesiaslicae  unitali.  Ego, 

eonfe'io'  Cdei  nicllHl5  Bernard us  primus,  appositis  Evan- 
geliis,  et  scriplo  confessiouis  im|)osito 
super  illa;  hoc  pracsto  inter  manus  tuas, 

Summe  Pontifex,  iuramentum,  Deum  in- 
vocando lestem  in  animam  meani,  quod 

ita  ete.,  sicut  in  ipsa,  usque  prò  posse  resi- 
slam.  Hoc  autein  profileor  non  esse  iura- 

mentum quale  Chrislus  legilur  proliibuisse 
in  Evangelio,  sed  quale  a  sanclis  doctoribus 

Augustino  et  aliis  perhibetur  esse  praeslan- 
dum  causa  necessitalis,  cum  vcrilale,  et  iu- 

stitia,  et  iudicio.  Scriptum  aulem  conles- 
sionis  est  tale  :  Pateat  omnibus  fidelibus, 

quod  ego  Bcrnardus  primus,  et  omnes  fra- 
tres  mei,  propositis  nobis  sacrosanclisEvan- 
geliis  corde  credimus,  fide  intclligimus, 
ore  confitemur,  et  simplicibus  verbis, 

idest,  sine  duplicità  te,  lìdeliler  aflirmamus, 
Patrem,  et  Filium,  et  Spirilum  Sanclum 

tre^  personas  esse,  unum  Deum,  et  sicut 
in  Credo  in  Deum,  et  in  Credo  in  unum 

Deum,  et  in  Quicumque  vult  coutinetur 
confitemur  esse  per  omnia  sentiendum. 
Ilem  corde  credimus ,  et  ore  confitemur, 

Patrem,  et  Filium,  et  Spiritual  Sanclum, 

unum  Doum  de  quo  nobis  est  sermo, 

esse  crealorcm,  et  gnlx-rnalorem,  ac  dis- 
posilorem  omnium  rerum  visibilium  et 

i  n  vistili I i li m ,  corporalium  ci  spirituali  uni . 
Item,  corde  credimus,  et  ore  confitemur, 

Paircm,  et  Filium,  ci  Spirilum  Sanclum,